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W odpowiedzi na pismo proszę powołać się na nr sprawy: MZUK-SU.017.18.2024    
 

Dotyczy: żagli przeciwsłonecznych na placach zabaw dz. Kopernika 

W odpowiedzi na zapytanie BR.0003.397.2024 z dnia 19.06.2024 roku w sprawie żagli 

przeciwsłonecznych, Miejski Zarząd Usług Komunalnych informuje, że nie stosuje tego typu rozwiązań 

na zarządzanych przez nas obiektach rekreacyjno-sportowych. Powyższe wynika  

z obowiązujących przepisów prawa budowlanego, norm bezpieczeństwa oraz zaleceń Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach, zgodnie ze stanowiskiem Zakładu Higieny 

Środowiska Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny. 

Prawo Budowlane, normy bezpieczeństwa: administrowane przez nas place zabaw zostały 

zaprojektowane i wykonane zgodnie z przepisami prawa budowlanego z zachowaniem stref 

bezpieczeństwa dla urządzeń. Instalowanie dodatkowych elementów typu żagiel przeciwsłoneczny 

niezależnie od sposobu ich montażu znacznie ograniczają istniejące strefy bezpieczeństwa potęgując 

zagrożenie występowania wypadków i kolizji.  

Zalecenia sanepidu: Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gliwicach, zgodnie ze 

stanowiskiem Zakładu Higieny Środowiska Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – 

Państwowego Zakładu Higieny, przedstawił niezbędne warunki jakie powinny być spełnione  

w celu utrzymania piaskownic w należytym stanie sanitarnym i przestrzeganie, których może 

najskuteczniej ograniczyć ryzyko sanitarne, między innymi „Właściwa lokalizacja piaskownicy najlepiej 

w miejscu otwartym, niezacienionym (szybkie wysychanie piasku, dezynfekcyjne działanie 

promieniowania UV na warstwę powierzchniową piasku, ochrona przed powstawaniem butwiejących 

resztek roślinnych, mniejsze ryzyko zanieczyszczeń przez ptaki i owady)”.  

Sprawę prowadzi: Tomasz Materna tel. 32 335-04-15 
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Kopia: 

1. I Zastępca Prezydenta Miasta 

2. Biuro Rady Miasta 

3. RzP 

4. MZUK a/a 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 

 


